2

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2025 № 49
г. Тутаев

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Тутаевского муниципального района, утверждённое решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 30.04.2015 № 99-г

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2025 № 121 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Тутаевского муниципального района, утверждённое решением Муниципального Совета Тутаевского района от 30.04.2015 № 99-г, следующие изменения:
-пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества в течение 15 календарных дней со дня утверждения Администрацией Тутаевского муниципального района размещается на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации.
Постановление Администрации об условиях приватизации муниципального имущества подлежит размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия постановления, за исключением постановления об условиях приватизации муниципального имущества, осуществляемого способами, предусмотренными пунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа по законодательству и вопросам местного самоуправления.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа					С.Ю. Ершов

[bookmark: _GoBack]
Глава Тутаевского
муниципального округа							О.В. Низова

image1.jpeg